

Mẫu số 01

CÔNG TY CP  
XÂY LẬP III PETROLIMEX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 49 /XL3-TCKT

TP.HCM, ngày 25 tháng 03 năm 2025

**Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội**

- Tên công ty: CÔNG TY CP XÂY LẬP III PETROLIMEX
- Mã chứng khoán: PEN
- Địa chỉ trụ sở chính: 2286 Huỳnh Tấn Phát, Ấp 3, Xã Phú Xuân, Huyện Nhà Bè, TPHCM
- Điện thoại: 028 39404602 Fax : 028 39404606
- Người thực hiện công bố thông tin : Ông NGUYỄN NGỌC THANH
- Nội dung của thông tin công bố: Giải trình biến động lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2024 so với cùng kỳ năm trước; biến động lợi nhuận sau thuế tăng từ 10% trở lên so với cùng kỳ năm trước và chuyển từ lỗ năm trước sang lãi năm nay.

DVT: triệu đồng

STT	CHỈ TIÊU	Năm 2024	Năm 2023	Chênh lệch	Tỷ lệ %
1	Tổng doanh thu	274.343	134.978	139.365	103,25%
1.1	DT bán hàng	268.459	133.985	134.474	100,36%
1.2	DT hoạt động tài chính	4.435	573		
1.3	Thu nhập khác	1.449	420		
2	Tổng chi phí SXKD	273.328	149.654	123.674	82,64%
2.1	Giá vốn bán hàng	246.842	126.442		
2.2	Chi phí tài chính	5.160	6.197		
2.3	Chi phí khác	276	904		
2.4	Chi phí bán hàng và chi phí quản lý	21.050	16.111		
3	Lợi nhuận trước thuế	1.015	-14.676	15.691	
4	Lợi nhuận sau thuế	1.010	-15.450	16.460	

- Lợi nhuận sau thuế năm 2024 so với cùng kỳ năm trước có biến động từ lỗ sang lãi 1.010 triệu đồng; do doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ tăng 100,36% so với năm trước và có lợi nhuận từ hoạt động đầu tư chứng khoán.



7. Địa chỉ website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính : [www.penjico.petrolimex.com.vn](http://www.penjico.petrolimex.com.vn)  
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Nơi nhận:

- Như trên
- Lưu VT-HĐQT-TCKT

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT/  
NGƯỜI ĐƯỢC UQCBTT



GIÁM ĐỐC  
*Nguyễn Ngọc Thanh*

